
График сроков практической подготовки (практики) 
по специальностям среднего профессионального образования Сибирского университета потребительской кооперации 

на 2024-2025 учебный год 

Специальность Группа Семестр Тип/Вид практики 
Период 

прохождения 
практики 

Дата 
аттестации 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 
НОЯБРЬ 2024 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 

БДС-

31,32,33 

3/2 Учебная практика по ПМ.01 Ведение расчетных операций 
25.11.2024-

30.11.2024 
30.11.2024 

3/2 
Производственная практика по ПМ.01 Ведение расчетных 
операций 

02.12.2024-

21.12.2024 
21.12.2024 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) БД-21-24 

5/3 Учебная практика по ПМ.01 Ведение расчетных операций 
25.11.2024-

30.11.2024 
30.11.2024 

5/3 
Производственная практика по ПМ.01 Ведение расчетных 
операций 

02.12.2024-

21.12.2024 
21.12.2024 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 3БДС-21 

5/3 
Учебная практика по ПМ.02 Осуществление кредитных 
операций 

25.11.2024-

30.11.2024 
30.11.2024 

5/3 
Учебная практика по ПМ.03 Выполнение работ по должности 
служащего «Агент банка» 

02.12.2024-

14.12.2024 
14.12.2024 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 3БД-11 

7/4 
Учебная практика по ПМ.02 Осуществление кредитных 
операций 

25.11.2024-

30.11.2024 
30.11.2024 

7/4 
Учебная практика по ПМ.03 Выполнение работ по должности 
служащего «Агент банка» 

02.12.2024-

14.12.2024 
14.12.2024 

      

ДЕКАБРЬ 2024 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

ЭКБ-

31,32 

3/2 
Учебная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с бюджетом и 
внебюджетными фондами 

09.12.2024-

14.12.2024 
14.12.2024 

3/2 
Производственная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с 
бюджетом и внебюджетными фондами 

16.12.2024-

21.12.2024 
21.12.2024 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

ЭУ-

21,22,23 

5/3 
Учебная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с бюджетом и 
внебюджетными фондами 

09.12.2024-

14.12.2024 
14.12.2024 

5/3 
Производственная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с 
бюджетом и внебюджетными фондами 

16.12.2024-

21.12.2024 
21.12.2024 

      



Специальность Группа Семестр Тип/Вид практики 
Период 

прохождения 
практики 

Дата 
аттестации 

ЯНВАРЬ 2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

3ЭКБ-21 

6/3 
Учебная практика по ПМ.04 Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

13.01.2025-

18.01.2025 
18.01.2025 

6/3 
Учебная практика по ПМ.05 Выполнение работ по должности 
служащего «Кассир» 

20.01.2025-

01.02.2025 
01.02.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.04 Составление и 
использование бухгалтерской отчетности 

03.02.2025-

22.02.2025 
22.02.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.05 Выполнение работ по 
должности служащего «Кассир» 

24.02.2025-

01.03.2025 
01.03.2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

3ЭУ-11 

8/4 
Учебная практика по ПМ.04 Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

13.01.2025-

18.01.2025 
18.01.2025 

8/4 
Учебная практика по ПМ.05 Выполнение работ по должности 
служащего «Кассир» 

20.01.2025-

01.02.2025 
01.02.2025 

8/4 
Производственная практика по ПМ.04 Составление и 
использование бухгалтерской отчетности 

03.02.2025-

22.02.2025 
22.02.2025 

8/4 
Производственная практика по ПМ.05 Выполнение работ по 
должности служащего «Кассир» 

24.02.2025-

01.03.2025 
01.03.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 3БДС-31 

4/2 Учебная практика по ПМ.01 Ведение расчетных операций 
13.01.2025-

18.01.2025 
18.01.2025 

4/2 
Производственная практика по ПМ.01 Ведение расчетных 
операций 

20.01.2025-

08.02.2025 
08.02.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 3БДС-21 

6/3 
Производственная практика по ПМ.02 Осуществление 
кредитных операций 

20.01.2025-

15.02.2025 
15.02.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.03 Выполнение работ по 
должности служащего «Агент банка» 

17.02.2025-

01.03.2025 
01.03.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 3БД-21 

6/3 Учебная практика по ПМ.01 Ведение расчетных операций 
13.01.2025-

18.01.2025 
18.01.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.01 Ведение расчетных 
операций 

20.01.2025-

08.02.2025 
08.02.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 3БД-11 

8/4 
Производственная практика по ПМ.02 Осуществление 
кредитных операций 

20.01.2025-

15.02.2025 
15.02.2025 

8/4 
Производственная практика по ПМ.03 Выполнение работ по 
должности служащего «Агент банка» 

17.02.2025-

01.03.2025 
01.03.2025 



Специальность Группа Семестр Тип/Вид практики 
Период 

прохождения 
практики 

Дата 
аттестации 

      

МАРТ 2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

ЭКБ-

31,32 

4/2 
Учебная практика по ПМ.04 Составление и использование 
бухгалтерской (финансовой) отчетности 

24.03.2025-

29.04.2025 
29.04.2025 

4/2 
Учебная практика по ПМ 05 Выполнение работ по должности 
служащего «Кассир» 

31.03.2025-

12.04.2025 
12.04.2025 

4/2 
Производственная практика по ПМ.04 Составление и 
использование бухгалтерской (финансовой) отчетности 

14.04.2025-

03.05.2025 
03.05.2025 

4/2 
Производственная практика по ПМ.05 Выполнение работ по 
должности служащего «Кассир» 

05.05.2025-

10.05.2025 
10.05.2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

ЭУ-

21,22,23 

6/3 
Учебная практика по ПМ.04 Составление и использование 
бухгалтерской (финансовой) отчетности 

24.03.2025-

29.03.2025 
29.03.2025 

6/3 
Учебная практика по ПМ.05 Выполнение работ по должности 
служащего «Кассир» 

31.03.2025-

12.04.2025 
12.04.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.04 Составление и 
использование бухгалтерской (финансовой) отчетности 

14.04.2025-

03.05.2025 
03.05.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.05 Выполнение работ по 
должности служащего «Кассир» 

05.05.2025-

10.05.2025 
10.05.2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

3ЭКБ-31 

4/2 
Учебная практик по ПМ.01 Документирование хозяйственных 
операций и ведение бухгалтерского учета активов организации 

24.03.2025-

29.03.2025 
29.03.2025 

4/2 

Учебная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского учета источников 
формирования активов, выполнение работ по инвентаризации активов 
и финансовых обязательств организации 

31.03.2025-

05.04.2025 
05.04.2025 

4/2 
Учебная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с бюджетом и 
внебюджетными фондами 

07.04.2025-

12.04.2025 
12.04.2025 

4/2 

Производственная практика по ПМ.01 Документирование 
хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета 
активов организации 

14.04.2024-

19.04.2025 
19.04.2025 

4/2 

Производственная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств организации 

21.04.2024-

26.04.2025 
26.04.2025 

4/2 
Производственная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с 
бюджетом и внебюджетными фондами 

28.04.2024-

03.05.2025 
03.05.2025 



Специальность Группа Семестр Тип/Вид практики 
Период 

прохождения 
практики 

Дата 
аттестации 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

3ЭУ-21 

6/3 
Учебная практика по ПМ.01 Документирование хозяйственных 
операций и ведение бухгалтерского учета активов организации 

24.03.2025-

29.03.2025 
29.03.2025 

6/3 

Учебная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 

31.03.2025-

05.04.2025 
05.04.2025 

6/3 
Учебная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с бюджетом и 
внебюджетными фондами 

07.04.2025-

12.04.2025 
12.04.2025 

6/3 

Производственная практика по ПМ.01 Документирование 
хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета 
активов организации 

14.04.2024-

19.04.2025 
19.04.2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

3ЭУ-21 

6/3 

Производственная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств организации 

21.04.2024-

26.4.2025 
26.4.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.03 Проведение расчетов с 
бюджетом и внебюджетными фондами 

28.04.2024-

03.05.2025 
03.05.2025 

      

АПРЕЛЬ 2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 

БДС-

31,32,33 

4/2 
Учебная практика по ПМ.02 Осуществление кредитных 
операций 

07.04.2025-

12.04.2025 
12.04.2025 

4/2 
Производственная практика по ПМ.02 Осуществление 
кредитных операций 

14.04.2025-

10.05.2025 
10.05.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) БД-21-24 

6/3 
Учебная практика по ПМ.02 Осуществление кредитных 
операций 

07.04.2025-

12.04.2025 
12.04.2025 

6/3 
Производственная практика по ПМ.02 Осуществление 
кредитных операций 

14.04.2025-

10.05.2025 
10.05.2025 

      

МАЙ 2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

ЭКБ-

41,42 

2/1 
Учебная практика по ПМ.01 Документирование хозяйственных 
операций и ведение бухгалтерского учета активов организации 

26.05.2025-

31.05.2025 
31.05.2025 

2/1 

Учебная практика по ПМ.02  Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 

02.06.2025-

07.06.2025 
07.06.2025 



Специальность Группа Семестр Тип/Вид практики 
Период 

прохождения 
практики 

Дата 
аттестации 

2/1 

Производственная практика по ПМ.01 Документирование 
хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета 
активов организации 

09.06.2025-

14.06.2025 
14.06.2025 

2/1 

Производственная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского 
учета источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 

16.06.2025-

21.06.2025 
21.06.2025 

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

ЭУ-31-34 

4/2 
Учебная практика по ПМ.01 Документирование хозяйственных 
операций и ведение бухгалтерского учета активов организации 

26.05.2025-

31.05.2025 
31.05.2025 

4/2 

Учебная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 

02.06.2025-

07.06.2025 
07.06.2025 

4/2 

Производственная практика по ПМ.01  Документирование 
хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета 
активов организации 

09.06.2025-

14.06.2025 
14.06.2025 

4/2 

Производственная практика по ПМ.02 Ведение бухгалтерского 
учета источников формирования активов, выполнение работ по 
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 

16.06.2025-

21.06.2025 
21.06.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) 

БДС-

41,42 

2/1 
Учебная практика по ПМ.03 Выполнение работ по должности 
служащего «Агент банка» 

26.05.2025-

31.05.2025 
31.05.2025 

2/1 
Производственная практика по ПМ.03 Выполнение работ по 
должности служащего «Агент банка» 

02.06.2025-

21.06.2025 
21.06.2025 

38.02.07 Банковское дело 
(по отраслям) БД-31-35 

4/2 
Учебная практика по ПМ.03 Выполнение работ по должности 
служащего «Агент банка» 

26.05.2025-

07.06.2025 
07.06.2025 

4/2 
Производственная практика по ПМ.03 Выполнение работ по 
должности служащего «Агент банка» 

09.06.2025-

21.06.2025 
21.06.2025 

      

 


